

INGENIERIA Y PROYECTOS R. Y M S.A. DE C.V.

ANEXO 3

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL
CON CONCURRENCIA DEL "COMITÉ"
LPLCC24/2020

"MATERIALES DIDÁCTICOS PARA CAPACITACIONES EN TECNOLOGÍAS DOMÉSTICAS"
EN TIEMPOS RECORTADOS

Guadalajara Jalisco, a 10 de Diciembre del 2020.

PROPUESTA ECONÓMICA

PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	MARCA Y/O MODELO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	15,000	Kilo	Esencia de citronela 1 %	QUIMICA BOSS	\$8.62	\$129,300.00
2	150	Kilo	Glicerina	QUIMIPUR	\$13.00	\$1,950.00
3	15	Litro	Conservador químico Espectrogerm	Chemico	\$110.00	\$1,650.00
4	9,000	Litro	Hipoclorito de sodio al 13%	Camara Suarez SA de	\$5.20	\$46,800.00
5	55	Kilo	Carbomero	Chemico	\$1,400.00	\$77,000.00
6	10,000	Litro	Alcohol de caña al 96%	DIO	\$44.50	\$445,000.00
7	100	Kilo	Aminopropanol (TEA)	Acofarma	\$68.00	\$6,800.00
8	30,000	Pza	Envase 500 ml con tapa disk top de plástico pet color transparente con tapa color blanco, diámetro rosca 27.5 mm, diámetro de cuerpo 60 mm, altura 195 mm.	ENVASES VALLEJO SA DE CV	\$8.70	\$261,000.00
9	30,000	Pza	Envase 500 ml con tapa atomizador de plástico pet color transparente, diámetro rosca 27.5 mm, diámetro de cuerpo 60 mm, altura 195 mm	ENVASES VALLEJO SA DE CV	\$3.15	\$94,500.00
10	30,000	Pza	Envase de plástico pet con capacidad de 1 lt color indistinto, altura de cuello 14.90 mm, diámetro de rosca D-R 27 mm, diámetro de raiz 25.05 mm, diámetro de boca interior D-B-I 22mm, peso 48 gr, con tapa de plástico de rosca linner color blanco, diámetro rosca 26mm, diámetro de candado 27 mm, diámetro exterior 29.60 mm, altura total tapa 15.40 mm, peso 2 gr	ENVASES VALLEJO SA DE CV	\$4.40	\$132,000.00

INGENIERIA Y PROYECTOS R. Y M S.A. DE C.V.



R & M
INGENIERIA Y PROYECTOS

11	360	Pza	Envase Garrafón de plástico de Polietileno Porrón con capacidad de 20 lt, color blanco, altura de cuello 24 mm, diámetro de rosca, 58.70 mm, diámetro de raiz 54.70, diámetro de boca interior 51.20 mm, altura total 412.2 mm, peso 800 gr, capacidad de derrame 22,000 ml, ancho 234 mm, largo 283 mm, con tapa de rosca de plástico con diámetro de 60mm, color blanco.	Plasthermo SA de CV	\$65.00	\$23,400.00
12	314	Pza	Jarra medidora graduada, de plástico de Polipropileno con capacidad de 1 litro, altura 16 cm, diámetro 10 cm, color transparente	Reactivos Guadalajara SA de CV	\$40.00	\$12,560.00
13	314	Pza	Embudo Chico De Plástico de Polietileno con capacidad de 600 ml, Medidas: 13.5 cm de diámetro x 13.7 cm de alto, Boquilla: 1 cm de diámetro, color indistinto	Plasticos Mojarro	\$46.00	\$14,444.00
14	30,000	Pza	Etiqueta papel cuche con medidas de 8 x 13.5 cm, auto adheribles a color para la elaboración de gel antibacterial cortadas en forma cuadrada y presuajadas, cada etiqueta contendrá los logos del SEDIF y la Subdirección de Desarrollo Comunitario y Apoyo Municipal así como las especificaciones de acuerdo al producto, como: Nombre del producto, instrucciones de uso, precaución, ingredientes activos e ingredientes, así como su método de aplicación y medidas de salud. Se anexa diseño validado por comunicación social		\$0.74	\$22,200.00

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

52/82

INGENIERIA Y PROYECTOS R. Y M S.A. DE C.V.



R & M
INGENIERIA Y PROYECTOS

15	30,000	Pza	Etiqueta papel cuche con medidas de 8 x13.5 cm 30, 000 etiquetas auto adheribles a color de repelente de zancudos, cortadas en forma cuadrada y presuajadas, cada etiqueta contendrá los logos del SEDIF y la Subdirección de Desarrollo Comunitario y Apoyo Municipal así como las especificaciones de acuerdo al producto, como: Nombre del producto, instrucciones de uso, precaución, ingredientes activos e ingredientes, así como su método de aplicación y medidas de salud. Se anexa diseño validado por comunicación social		\$0.74	\$22,200.00
16	30,000	Juego	Etiqueta papel cuche con medidas de 8 x 13.5 cm, auto adheribles a color para el cloro, cortadas en forma cuadrada y presuajadas, cada etiqueta contendrá los logos del SEDIF y la Subdirección de Desarrollo Comunitario y Apoyo Municipal así como las especificaciones de acuerdo al producto, como: Nombre del producto, instrucciones de uso, precaución, ingredientes activos e ingredientes, así como su método de aplicación y medidas de salud. Se anexa diseño validado por comunicación social		\$0.74	\$22,200.00
17	314	Jgo	Guantes de limpieza medianos Santul de látex color rojo, cada juego incluye dos piezas		\$25.00	\$7,850.00
18	314	Pza	Lentes de seguridad, plástico transparente, Dimensiones(Ancho, Largo, Alto):23.00 x 8.80 x 3.80 cm	Seguridad y control SA de CV	\$48.00	\$15,072.00



INGENIERIA Y PROYECTOS R. Y M S.A. DE C.V.

R&M

19	314	Paquete	Cubrebocas materiales: Poliamida 100%, Velocidad del flujo: 85 L/min, Resistencia de exhalación: 250 Pa, Resistencia de inhalación: 350 Pa, Efectividad del filtro: 95 %, el paquete incluye 314 piezas	\$30.00	\$9,420.00
20	1	Servicio	LOGISTICA Resguardo de los productos en las distintas sedes de entregas, de acuerdo al anexo técnico.	\$92,000.00	\$92,000.00
21	1	Servicio	Supervisión de procesos de seguimiento de acuerdo al anexo técnico, se adjunta ficha técnica con las especificaciones para su correcta y segura realización	\$96,000.00	\$96,000.00
22	1	Servicio	Fletes, traslados y entregas de todos los materiales en cada una de las sedes en tiempo de acuerdo al anexo técnico, se adjunta ficha técnica con las especificaciones	\$125,400.00	\$125,400.00

Subtotal \$1,658,746.00

IVA \$265,399.36

TOTAL \$1,924,145.36

Cantidad con letra:

(Un millón novecientos veinticuatro mil ciento cuarenta y cinco pesos 36/100 M.N.)

Tiempo de entrega: 28 veintiocho días naturales después de la firma de contrato

Condiciones de pago: 40% contra entrega y entera satisfacción de la dependencia, resto al completar el 100%

Declaro bajo protesta de decir verdad que los precios cotizados tienen una vigencia de 30 Treinta días naturales, contados a partir de la resolución de adjudicación y que los precios incluyen todos los costos involucrados y se presentan en moneda nacional con los impuestos desglosados.

Manifiesto que los precios cotizados en la presente propuesta, serán los mismos en caso de que el "Comité" opte por realizar ajustes al momento de adjudicar de forma parcial los servicios objeto de este "PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN"

ATENTAMENTE


Ing. Alejandra Iraiz Robles Sanchez
Apoderada Legal